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BÁO CÁO 

Đánh giá kết quả giữa kỳ tình hình thực hiện kế hoạch phát triển  

kinh tế - xã hội 5 năm, giai đoạn 2021-2025 

 

Thực hiện Công văn số 1388/UBND-VP ngày 01/6/2023 của UBND thành 

phố Sông Công về việc báo cáo đánh giá kết quả giữa kỳ tình hình thực hiện kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021 - 2025. UBND phường Lương 

Sơn báo cáo kết quả đánh giá giữa kỳ tình hình thực hiện kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội giai đoạn 2021 -2025 như sau: 

I. TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾ HOẠCH PHÁT TRIỀN 

KINH TẾ-XÃ HỘI 3 NĂM 2021 - 2023. 

1. Về phát triển kinh tế 

1.1. Hoạt động công nghiệp, dịch vụ thương mại. 

Hoạt động sản xuất công nghiệp, dịch vụ thương mại trong những năm qua 

có nhiều diễn biến phức tạp, do giá nhiên, nguyên vật liệu cao kéo theo chi phí 

đầu vào phục vụ sản xuất tăng. Bên cạnh đó phải chịu ảnh hưởng của dịch bệnh 

Covid-19 trong năm 2021 nhiều cơ sở kinh doanh trên địa bàn phải tạm dừng 

hoạt động như: Dịch vụ karaoke, dịch vụ vui chơi, giải trí, trò chơi điện tử,  

chăm sóc sắc đẹp, spa, quán ăn phục vụ đồ uống vỉa hè nên ảnh hưởng không 

nhỏ đến hoạt động sản xuất kinh doanh của các địa phương. Đến nay tình hình 

dịch COVID-19 cơ bản ổn định đã thúc đẩy hoạt động thương mại, dịch vụ phục 

hồi. Các doanh nghiệp đã chủ động khắc phục khó khăn để mở rộng sản xuất, 

thích ứng với bối cảnh mới, góp phần phát triển kinh tế trên địa bàn. Do vậy các 

hoạt động công nghiệp, dịch vụ thương mại tăng trưởng khá so với năm 2020. 

1.2. Hoạt động sản xuất nông nghiệp: 

* Trồng trọt  

Công tác chỉ đạo sản xuất tiếp tục được triển khai đồng bộ, chặt chẽ phù 

hợp điều kiện sản xuất của địa phương; các mô hình giống lúa, các tiến bộ khoa 

học kỹ thuật được triển khai và được nhân dân đồng thuận áp dụng vào sản xuất. 

Do vậy diện tích cây trồng các năm đều hoàn thành so với kế hoạch đề ra. 

Tổng diện tích gieo trồng và tổng sản lượng lương thực trong nhứng năm 

qua luôn giữ ổn định và đảm bảo sảng lượng theo kế hoạch thành phố giao. 

- Tổng sản lượng lương thực cây có hạt năm 2021 đạt: 6.031/5.926 tấn 

bằng 101,7%  kế hoạch thành phố giao, tăng 8,6% so với năm 2020. 



 

2 

- Tổng sản lượng lương thực cây có hạt năm 2022 đạt 5.933,3tấn/ 5.795,9 

tấn bằng 102,37% kế hoạch. 

- Tổng sản lượng lương thực cây có hạt năm 2023 ước đạt 5.814,7 tấn đạt 

100,1% kế hoạch, tăng 4,7% so với năm 2020 (5551,1 tấn); Diện tích và sản 

lượng cây ngô, rau màu các loại đều tăng cao, nhiều loại cây trồng có giá trị đã 

được đầu tư luân canh, xen canh. 

* Chăn nuôi:  

Do ảnh hưởng của dịch bệnh viêm da nổi cục trên đàn trâu bò và dịch tả 

lợn Châu Phi vào cuối năm 2021, đầu năm 2022. Tổng số lợn buộc phải tiêu hủy 

do mắc, nghi mắc bệnh dịch tả lợn Châu Phi là 335 con tại 20 hộ (29 con lợn 

nái; 255 con lợn thịt; 51 con lợn con theo mẹ) tổng trọng lượng 19.656 kg. 

UBND phường đã tăng cường các biện pháp kiểm soát dịch bệnh, tuyên truyền 

đến nhân dân chăn nuôi an toàn, thực hiện vệ sinh, khử trùng khu chăn nuôi để 

phòng chống dịch bệnh. Đến nay tình hình dịch bệnh đã ổn định, không có dịch 

bệnh xảy ra. Hiện nay toàn phường có 16 trang trại, 28 gia trại nuôi lợn, gà với 

tổng số đàn lợn là 9.450 con; gia cầm 124.000 con; đàn trâu, bò là 1.170 con. 

Ngoài ra UBND Phường huớng dẫn cho các mô hình chăn nuôi gà lông màu 

thực hiện hỗ trợ chứng nhận VietGap và triển khai hỗ trợ thực hiện đệm lót sinh 

học cho 4 gia đình chăn chuôi nuôi gà tổng giá trị hỗ trợ 20.000.000 đồng 

* Công tác tập huấn chuyển giao khoa học, kỹ thuật: 

- Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố Sông Công, Chi 

cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật tỉnh Thái Nguyên, Trung tâm khuyến nông 

tỉnh Thái Nguyên tổ chức 10 lớp tập huấn tuyên truyền khoa học kỹ thuật chăm 

sóc phòng trừ bệnh hại trong trồng trọt và phòng chống dịch bệnh cho đàn gia 

súc, gia cầm cho 17 TDP với 520 lượt người nghe.  

* Công tác giao thông, thủy lợi và phòng chống lụt, bão. 

- Triển khai kế hoạch tu sửa, phát quang các tuyến đường giao thông đến 

các TDP. Hàng năm chỉ đạo các TDP thường xuyên tu bổ các tuyến kênh mương 

đã được cứng hoá và nạo vét các tuyến mương nội đồng. Quản lý khai thác các hồ 

ao đầm ở các TDP đảm bảo đủ nước để phục vụ cho sản xuất nông nghiệp. UBND 

phường đã tổ chức nghiệm thu và đưa vào sử dụng công trình rãnh thoát nước 

thuộc TDP 3 Tân Sơn với tổng mức đầu tư 711.082.199đ. 

- Công tác phòng chống lụt, bão: Hàng năm kiện toàn BCĐ phòng chống 

lụt bão và chuẩn bị các phương án, kế hoạch phòng chống lụt bão. Công tác trực 

phòng chống thiên tai đảm bảo 24/24h, thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình 

hình thời tiết để thông báo cho nhân dân kịp thời ứng phó các diễn biến xảy ra. 
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Do ảnh hưởng của 2 đợt mưa lớn cuối tháng 5 năm 2022 nước dồn về hạ lưu 

khiến mực nước Sông Cầu lên nhanh gây ngập úng cục bộ tại một số TDP: Soi, 

Xộp, Cử, Nha Làng, Na Hoàng gây thiệt hại về hoa màu, tài sản: 19.138.000đ 

1.3. Hoạt động thu - chi ngân sách 

Công tác quản lý, điều hành ngân sách được tập trung chỉ đạo, trong đó tập 

trung thực hiện các biện pháp quản lý thu thuế, phí, lệ phí, tạo nguồn thu để tăng 

vốn cho đầu tư phát triển. Trong những năm qua công tác thu chi ngân sách của 

phường đạt và vượt kế hoạch thành phố giao 

- Thu ngân sách nhà nước năm 2021 là 3.182.308.468đ/1.839.000.000đ đạt 

173,0% kế hoạch; thu ngần sách phường: 10.107.012.476đ/9.822.608.700đ đạt 

102,9% kế hoạch. 

- Thu ngân sách nhà nước năm 2022:  5.514.602.916đ/2.813.000.000đ đạt 

196,0%; thu ngân sách phường: 10.206.407.858/10.038.458.242đ đạt 101,7%  

Tổng thu ngân sách 6 tháng đầu năm 2023 ước đạt:  

- Ước thu ngân sách nhà nước là 1.930.000.000/3.809.000.000 đạt 50,67 %. 

- Ước chi ngân sách là 3.293.490.000/6.056.000.000 đồng đạt 54,38%. 

1.4. Công tác quản lý TTXD, VSMT và xây dựng cơ bản: 

- Tổ chức kiểm tra 161 trường hợp xây dựng nhà ở trong đó 139 trường 

hợp đúng phép, 18 trường hợp sai mật độ xây dựng và 4 trường hợp chưa được 

cấp phép do nằm trong hành lang thoát lũ. Tổ trật tự đã phối hợp với các cơ 

quan lập biên bản yêu cầu tháo dỡ công trình xây dựng không phép và hoàn 

thiện việc cấp phép đối với các trường hợp sai mật độ xây dựng. Đến nay các 

công trình đã điều chỉnh xong giấy phép xây dựng. 

- Công tác vệ sinh môi trường: Thực hiện Nghị quyết 03/NQ-HĐND của 

HĐND thành phố Sông Công về thực hiện mô hình thu gom chất thải rắn sinh 

hoạt giai đoạn 2021-2025. UBND phường đã ban hành kế hoạch số 35/KH-

UBND ngày 13/4/2022; kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 31/8/2022 triển khai 

đến 21 TDP trên địa bàn phường. Đến nay đã có 12/21 TDP thực hiện đề án theo 

kế hoạch. 

1.5. Quản lý đất đai và bồi thường giải phóng mặt bằng: 

- Công tác quản lý đất đai: 

Thực hiện tốt công tác quản lý đất đai, tuyên truyền, hướng dẫn các tổ 

chức, cá nhân thực hiện Luật đất đai và giải quyết các TTHC về lĩnh vực đất đai, 

môi trường tại bộ phận một cửa theo quy định. Trong quá trình sử dụng đất vẫn 

còn có hộ gia đình, cá nhân sử dụng đất sai mục đích đã bị xử lý vi phạm hành 

chính và yêu cầu tháo rỡ công trình vi phạm. 
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Để thực hiện tốt công tác quản lý đất đai UBND phường đã ban hành văn 

bản số 41/UBND-ĐC ngày 07/02/2022 về việc tiếp tục quản lý đất đai, trật tự 

xây dựng và khoáng sản trên địa bàn (kèm theo Văn bản số 486/UBND-TNMT 

ngày 17/02/2022 của UBND thành phố Sông Công để niêm yết tại nhà văn hóa 

các TDP). Ban hành các văn bản chỉ đạo về kế hoạch sử dụng đất năm 2022; 

tăng cường công tác quản lý xây dựng, đất đai trong vùng quy hoạch; tăng 

cường công tác nhà nước trong lĩnh vực khoáng sản; tăng cường công tác quản 

lý trật tự xây dựng...Thường xuyên phối hợp với Trật tự xây dựng, Tổ trưởng 

TDP kịp thời kiểm tra khi phát hiện có các hoạt động vi phạm về sử dụng đất, 

khai thác đất trái phép. 

- Về công tác bồi thường giải phóng mặt bằng:   

- Năm 2021 UBND phường đã phối hợp với Ban quản lý dự án thành phố 

Sông Công, các TDP (Tiến Bộ, 3 Tân Sơn, Ngân) vận động nhân dân hiến đất 

mở rộng mặt bằng tuyến đường trục phường Lương Sơn đoạn từ Kênh Núi Cốc 

đi TDP Ngân có chiều dài  khoảng 2,5km với 18 hộ gia đình hiến đất diện tích 

hiến khoảng 800m2. Đến nay đã bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công trình 

thực hiện dự án.  

Đối với dự án Trường Mầm non Lương Sơn, UBND phường đã phối hợp 

với Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Sông Công thực hiện thống kê, kê 

khai đất thuộc phạm vi dự án đến nay đã có Quyết định thu hồi đất đối với 15 hộ 

diện tích thu hồi 7.918,4m2. 

- Năm 2022 tiếp tục thực hiện dự án khu dân cư đường Lương Sơn: UBND 

phường phối hợp với trung tâm phát triển quỹ đất thành phố thực hiện kê khai 

thu hồi đất và vận động kê khai thu hồi đối với một số hộ có đất ở thuộc phạm vi 

thu hồi dự án. Trên địa bàn phường đang triển khai thực hiện các dự án: 

+ Dự án Khu dân cư đường Lương Sơn giai đoạn 1(Khu số 1) hiện nay còn 

vướng mắc 05 hộ đã có hồ sơ kiểm đếm bắt buộc chưa trình do vướng hồ sơ 

pháp lý và 01 hộ phải điều chỉnh phương án do vào góc nhà 2 tầng của gia đình. 

+ Dự án Khu dân cư đường Lương Sơn (Khu số 2) hiện nay còn vướng mắc 

05 hộ đã có hồ sơ kiểm đếm bắt buộc chưa trình do vướng hồ sơ pháp lý 

+ Dự án Cụm công nghiệp Lương Sơn đã có thông báo thu hồi đất 06 ha, 

hiện đang tổ chức thống kê, kê khai mộ nằm trong phạm vi dự án.  

+ Dự án Khu đô thị và dịch vụ tiện ích Khu A, khu B hiện nay đã chi trả 

cho 09 hộ (Khu B) có mộ phải di chuyển với số tiền là: 465.479.000 (Bốn trăm 

sáu mươi lăm triệu, bốn trăm bảy mươi chín nghìn đồng) 

2. Lĩnh vực văn hoá - xã hội 

2.1. Công tác giáo dục: 



 

5 

Các trường học trên địa bàn có bước chuyển biến tiến bộ và toàn diện. Quy 

mô, trường, lớp được sắp xếp ngày càng hợp lý, số trẻ mầm non đến trường, học 

sinh đi học phổ thông được duy trì với tỷ lệ trên 99%. Chất lượng giáo dục ở các 

cấp học tiếp tục được nâng lên, 100% đạt tỷ lệ lên lớp, số học sinh giỏi các cấp 

tăng rõ rệt. Trong 2 năm 2021 -2022 các trường đã kịp thời ứng phó với các diễn 

biến của dịch bệnh COVID-19, linh hoạt điều chỉnh kế hoạch dạy học; tích cực 

tổ chức dạy học, ôn tập trực tuyến, đảm bảo kế hoạch thời gian năm học. Công 

tác quản lý giáo dục đã có nhiều chuyển biến theo hướng chuẩn hóa; công nghệ 

thông tin, chuyển đổi số được ứng dụng trong công tác quản lý, dạy và học đạt 

hiệu quả cao; cơ sở vật chất và trang thiết bị được chú trọng quan tâm đầu tư, cơ 

bản đáp ứng được yêu cầu công tác dạy và học. Đồng thời các trường học triển 

khai công tác phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước đối với trẻ em, học 

sinh; hướng dẫn các hoạt động hè cho học sinh đảm bảo an toàn, hiệu quả. 

2.2. Công tác y tế, DS - KHHGĐ:  

Công tác bảo vệ, chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho nhân dân được đạt lên 

trên hết khi đại dịch COVID-19 bùng phát mạnh mẽ. UBND phường tiếp tục 

chủ động, bám sát tình hình dịch bệnh, triển khai các biện pháp phòng, chống 

phù hợp với diễn biến và mức độ của dịch bệnh, thực hiện thành công “mục tiêu 

kép” năm 2020, 2021, triển khai hiệu quả chiến lược "Thích ứng an toàn, linh 

hoạt, kiểm  soát hiệu quả dịch COVID-19". Tỷ lệ tiêm chủng các nhóm tuổi trên 

địa bàn đạt tỷ lệ cao. Thực hiện tốt công tác y tế dự phòng, không phát sinh bệnh 

dịch mới. Chất lượng khám, chữa bệnh tiếp tục được nâng lên; tỷ lệ người dân 

tham gia bảo hiểm y tế ước đạt 96,4%. 

- Công tác dân số - KHHGĐ: Hàng tháng tổ chức tiêm phòng vắc xin cho 

bà mẹ mang thai theo kế hoạch, tiêm phòng cho trẻ trong độ tuổi; thực hiện tốt 

các chương trình Quốc gia về y tế. Thường xuyên tuyên truyền công tác dân số, 

kế hoạch hóa gia đình.  

2.3.Công tác văn hoá thông tin:  

Trong năm 2021 và 6 tháng đầu năm 2022, các hoạt động văn hoá, thể 

dục, thể thao có nhiều hạn chế do ảnh hưởng của đại dịch COVID-19. Sau khi 

dịch được kiểm soát, các hoạt động văn hóa, thể thao diễn ra sôi nổi, đáp ứng 

được nhu cầu vui chơi, giải trí của nhân dân. 

UBND phường tổ chức thi đấu thành công các môn thể thao trong khuôn 

khổ Đại hội thể dục thể thao lần thứ VI của phường và tổ chức bế mạc đại hội 

trao giải cho các đoàn vận động viên tham gia đại hội. Ban tổ chức đã trao 48 

giải trong đó có: 14 giải nhất, 14 giải nhì, 16 giải ba và nhiều giải khuyến khích 
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cho tập thể và cá nhân đã đạt thành tích cao trong kỳ Đại hội với tổng số tiền 

13.700.000đ.  

Tham gia thi đấu các môn thể thao trong khuôn khổ đại hội TDTT thành 

phố tổ chức với thành tích cao, giải nhất các môn: Điền kinh, Bóng đá, bóng 

chuyền hơi nam, nữ, kéo co nữ. Ngoài ra còn có các giải thành phần nhất, nhì, 

ba của các môn cầu lông, đẩy gậy, bóng bàn góp phần vào thành tích chung của 

toàn phường. Kết quả thi đấu đạt giải nhất toàn đoàn trong khuôn khổ Đại hội 

thể dục thể thao thành phố. 

Ngoài ra còn triển khai công tác khảo sát cung cầu lao động năm 2022, 

đồng thời tiến hành nhập dữ liệu phần mềm theo đúng kế hoạch được 8.090 lao 

động. Tổ chức nhập dữ liệu phần mềm trẻ em dưới 16 tuổi với tổng hơn 3.000 

trẻ. Triển khai hướng dẫn bình xét các danh hiệu văn hóa năm 2021 - 2022 đến 

các tổ dân phố kết quả cụ thể: 

- Kết quả năm 2021 toàn phường có 3.050/3.345 hộ đạt gia đình văn hóa 

= 91,2%; Tổ dân phố đạt TDP văn hóa 17/21 = 80,95%. 

- Kết quả năm 2022 có 3011/3318 hộ đạt gia đình văn hóa = 90,74%,  Tổ 

dân phố đạt TDP văn hóa là 20/21 tổ = 95,45%; Tổ dân phố đạt TDP văn hóa 5 

năm liên tục gồm: TDP 5 Tân Sơn và TDP Soi. 

2.4. Công tác lao động - TB&XH(4):  

Thực hiện đầy đủ, có hiệu quả các chính sách bảo đảm an sinh xã hội, 

công tác giảm nghèo và việc làm được quan tâm. Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững được thực hiện đồng bộ gắn với chương trình xây 

dựng nông thôn mới. Tỷ lệ hộ nghèo hằng năm giảm theo kế hoạch, tỷ lệ hộ 

nghèo năm 2023 ước còn 1,92%. Cơ cấu lao động có sự chuyển biến tích cực, 

trong 3 năm đã giải quyết việc làm mới cho hơn 300 lao động. Thực hiện đồng 

bộ các kế hoạch, giải pháp về trợ giúp các hộ gia đình chính sách, người có 

công, hộ nghèo, bảo trợ xã hội, chăm sóc trẻ em, bình đẳng giới, phòng, chống 

tệ nạn xã hội, bạo lực, xâm hại trẻ em. Các chính sách về dân tộc, tôn giáo được 

thực hiện kịp thời, đúng quy định; đời sống vật chất, tinh thần của nhân dân từng 

bước được cải thiện, không để phát sinh những vấn đề nổi cộm về tôn giáo, tín 

ngưỡng, góp phần ổn định an ninh trật tự trên địa bàn. 

- Năm 2021 tổng số hộ nghèo 52 hộ = 1,53% (giảm 3 hộ so với năm 2020 

đạt 100% KH thành phố giao); 72 hộ cận nghèo = 2,12%  

- Năm 2022 ( năm đầu giai đoạn) tổng số hộ nghèo 73 hộ = 2.13% (giảm 

17 hộ đạt 121% KH thành phố giao); hộ cận nghèo 69 hộ = 1.99%. 

2.5. Công tác phòng, chống dịch Covid - 19: 
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- Kiện toàn BCĐ phòng chống dịch bệnh ở người, phân công nhiệm vụ cụ 

thể cho từng thành viên BCĐ. Thành lập Trung tâm chỉ huy phòng chống dịch 

bệnh Covid - 19. Thường xuyên tuyên truyền, theo dõi, kiểm tra, nắm bắt tình 

hình dịch bệnh trên địa bàn. Toàn phường có tổng số 4.045 người nhiễm Covid-

19, và 4.014 người F1. Thực hiện Kế hoạch của UBND thành phố về việc đẩy 

nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin và triển khai quyết liệt các giải pháp phòng 

chống dịch bệnh Covid 19. Do vậy tình hình dịch bệnh đến nay cơ bản được 

kiểm soát, tạo điều kiện cho các hoạt động trở lại trạng thái bình thường. Các 

cán bộ chuyên môn đã hoàn thiện thông tin trên phần mềm tiêm chủng covid -19 

phục vụ kết nối, chia sẻ với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.  

2.6. Công tác dân tộc, tôn giáo:  

Các hoạt động tôn giáo trên địa bàn phường cơ bản tuân thủ các quy định 

của pháp luật và của giáo hội. UBND phường cùng UBMTTQ và các ban ngành 

đoàn thể đã phối hợp tốt, chỉ đạo và triển khai thực hiện công tác tôn giáo, các 

cơ sở tôn giáo trên địa bàn thực hiện tốt theo các văn bản chỉ đạo của tỉnh, thành 

phố và của phường. Tổ chức kiểm kê di tích lịch sử trên địa bàn phường được 10 

di tích hoàn thiện hồ sơ nộp thành phố theo đúng kế hoạch. 

3. Lĩnh vực nội chính 

3.1. Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND phường: 

Tập trung chỉ đạo thực hiện các chương trình, đề án quan trọng, chỉ tiêu 

kế hoạch phát  triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước để triển khai 

thực hiện; hàng năm UBND phường tổ chức Hội nghị để triển khai thực hiện 

nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh, các năm cơ 

bản thực hiện hoàn thành nhiệm vụ kế hoạch đề ra. 

- Duy trì thường xuyên chế độ họp giao ban tuần để đánh giá tình hình 

kinh tế - xã hội của địa phương và kết quả hoạt động của công chức chuyên 

môn, triển khai các nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới. Thực hiện đúng chế 

độ tổng hợp, báo cáo thành phố theo quy định, tăng cường nắm bắt tình hình, kịp 

thời giải quyết tồn tại, vướng mắc. 

- Tuyên truyền và triển khai về công tác phòng chống tham nhũng, và 

các quy định của Nhà nước về Luật phòng chống lãng phí đến tất cả cán bộ, 

công chức, viên chức. Công tác kê khai tài sản và niêm yết công khai đảm 

bảo đúng quy định. 

3.2. Công tác cải cách hành chính:  

Trong những năm qua công tác cải cách hành chính được triển khai, thực 

hiện đồng bộ, nâng cao công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy đảng, nâng cao 

hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước đến đội ngũ cán bộ, công chức góp phần 
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thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa 

phương. Vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu và đội ngũ cán bộ, công chức, 

đối với công tác cải cách hành chính được nâng lên; trách nhiệm của từng cán 

bộ, công chức được phân định rõ ràng; bộ máy hành chính ngày càng hoàn thiện 

cả về chức trách, nhiệm vụ, hoạt động có hiệu quả hơn. Cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông tiếp tục được đẩy mạnh, áp dụng đồng bộ hệ thống quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001: 2015, đem lại hiệu quả nhiều 

mặt cho hoạt động quản lý nhà nước và dần hướng đến nền hành chính phục vụ, 

thân thiện, thiết thực cho tổ chức và cá nhân đến liên hệ giao dịch.  

Công tác CCHC phường năm 2022 được thành phố đánh giá xuất sắc 

(91,5 điểm). Thường xuyên rà soát, cập nhật, niêm yết công khai TTHC theo 

quy định; nâng cao chất lượng giải quyết TTHC thông qua cơ chế một cửa, một 

cửa liên thông; đồng thời thực hiện có hiệu quả việc tiếp nhận, xử lý phản ánh 

của nhân dân về chất lượng giải quyết TTHC nhằm phát huy sức mạnh tập thể 

trong nâng cao chất lượng công việc. Trong những năm qua không tiếp nhận 

kiến nghị, phản ánh liên quan đến CCHC 

3.3. Công tác tư pháp 

- Công tác tư pháp: Thực hiện tốt công tác chứng thực, hộ tịch theo thẩm 

quyền, xây dựng triển khai kế hoạch trợ giúp pháp lý, tuyên truyền, phổ biến 

giáo dục pháp luật và hòa giải ở cơ sở. Phối hợp với các phòng quản lý nhà nước 

thành phố tổ chức trợ giúp pháp lý 03 buổi tại các TDP Soi, đông Na Hoàng, 

Tiến Bộ, Nha Làng và TDP Ninh Hương đảo nhân dân tham dự, tại buổi trợ 

giúp các phòng quản lý nhà nước Thành phố đã giải đáp những vướng mắc và 

đáp ứng được nguyện vọng của nhân dân. Phối hợp với Công an phường nhập 

dữ liệu hộ tịch trên phần mềm đảm bảo đúng tiến độ. 

Công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật và xử lý vi phạm hành 

chính được thực hiện tốt, đáp ứng nhiệm vụ CCHC trong lĩnh vực tư pháp. 

3.4. Công tác tiếp công dân giải quyết đơn thư: 

Công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo luôn được 

thực hiện theo đúng quy định. UBND duy trì trực tiếp công dân vào thứ 5 tại 

phòng tiếp công dân của phường. Thực hiện kế hoạch UBND phường tổ chức 2 

buổi đối thoại giữa Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND phường với nhân dân TDP 

Xộp và TDP Sau để nắm bắt tâm tư nguyện vọng của nhân dân, giải quyết các 

vấn đề phát sinh, vướng mắc, hầu hết các ý kiến thắc mắc đều được giải đáp kịp 

thời, thỏa đáng. 

Trong những năm qua tiếp nhận tổng số 27 đơn thuộc thẩm quyền. UBND 

phường giao cho công chức chuyên môn thụ lý và giải quyết theo từng lĩnh vực. 
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Trong đó có 01 đơn KNTC đã giải quyết xong, gia đình đã xin rút đơn. Còn 26 

đơn đề nghị thuộc lĩnh vực đất đai hiện đã giải quyết xong đạt tỷ lệ 100%, không 

có đơn thư tồn đọng. 

3.5. Công tác quân sự địa phương. 

- Tiếp tục duy trì trực SSCĐ của lực lượng cán bộ dân quân phường.  

- Hằng năm hoàn thành chỉ tiêu giao quân lên đường nhập ngũ 65/65 công 

dân đạt 100% chỉ tiêu trên giao. Quản lý tốt lực lượng dân quân, dự bị động 

viên, phối hợp với lực lượng an ninh tham gia bảo vệ các ngày lễ lớn; phối hợp 

với Công an phường xây dựng kế hoạch và tổ chức trực, tuần tra đảm bảo an 

ninh trật tự trước, trong và sau tết Nguyên đán và các ngày lễ lớn trong năm; 

làm tốt công tác Quốc phòng quân sự địa phương, xây dựng các kế hoạch, 

phương án trực SSCĐ, kế hoạch trực sẵn sàng khi có bão lũ xảy ra.  

- Tổ chức rà soát, lập danh sách và tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự cho 

công dân nam trong độ tuổi 17. Tổ chức tốt việc huấn luyện cho lực lượng dân 

quân của phường quân số đảm bảo đủ chỉ tiêu; Hướng dẫn cách ly y tế và tổ 

chức phong tỏa các trường hợp bị bệnh Covid 19 trên địa bàn phường. 

- Tổ chức khám sơ tuyển NVQS hàng năm, công dân đủ điều kiện đồng 

thời đôn đốc các công dân trúng sơ tuyển sức khỏe NVQS tham gia khám tuyển 

tại thành phố theo đúng kế hoạch. 

- Tổ chức thành công cuộc diễn tập chiến đấu phòng thủ phường Lương 

Sơn năm 2022, kết quả đánh giá đơn vị đạt loại tốt 

3.6. Công tác an ninh chính trị và TTATXH . 

Triển khai thực hiện tốt các quy định về quản lý cư trú, quản lý ngành nghề 

kinh doanh có điều kiện về ANTT, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ 

Tổ chức bình xét danh hiệu năm 2022 và đăng  ký danh hiệu Công an phường 

đạt chuẩn về “An toàn về an ninh trật tự” năm 2023 

Tổ chức triển khai, thực hiện có hiệu quả kết luận số 05-KL/TW ngày 

15/7/2016 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ 

thị số 48-CT/TW của Bộ chính trị (khóa X) về “Tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới”; Chương 

trình mục tiêu quốc gia phòng chống tội phạm giai đoạn 2017-2025, định hướng 

đến năm 2030. Ngay từ đầu năm, Đảng uỷ phường ra Nghị quyết để lãnh đạo, 

chỉ đạo công tác ANTT trên địa bàn phường. UBND phường ban hành kế hoạch 

công tác đấu tranh phòng chống tội phạm, phòng chống ma tuý; Kế hoạch về 

thực hiện chương trình hành động phòng, chống tội phạm mua bán người. 

4. Hoạt động của các hội đặc thù: 
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 Trong năm các Hội đã tích cực chủ động phát huy vị trí, vai trò của mình 

thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao như tuyên truyền, vận động hội viên thực 

hiện tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, 

chăm lo cho các đối tượng chính sách, phát động ủng hộ các phong trào khuyến 

học, các hoạt động từ thiện, hiến máu nhân đạo, chung tay phòng chống dịch 

Covid-19 đã góp phần cùng với các tổ chức chính trị thực hiện tốt chính sách an 

sinh xã hội của địa phương. 

5. Hoạt động của các tổ dân phố. 

Được sự chỉ đạo của Đảng ủy, UBND phường các tổ dân phố đã thực hiện 

tốt các nội dung kế hoạch đề ra, dưới sự lãnh đạo của Chi ủy chi bộ, phối hợp 

với Ban CTMT cơ sở, các đoàn thể triển khai công việc đến nhân dân, thực hiện 

nhiệm vụ như phát triển kinh tế, văn hóa - xã hội, an ninh quốc phòng.  

Tuyên truyền, vận động nhân dân chấp hành tốt mọi chủ trương, chính sách 

của Đảng, pháp luật của Nhà nước và quy định của địa phương, góp phần vào 

việc thực hiện thắng lợi nhiệm vụ được giao, đặc biệt là các nhiệm vụ trong 

công tác phòng chống dịch Covid -19. Tổ chức tổng kết các TDP nhiệm kỳ 2020 

- 2022, bầu Tổ trưởng TDP nhiệm kỳ 2023 -2025 theo đúng kế hoạch 

6. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Ngay từ đầu năm với sự quyết tâm, đồng thuận của cả hệ thống chính trị. 

UBND phường đã chỉ đạo, điều hành tổ chức triển khai quyết liệt, hiệu quả trên 

các lĩnh vực. Do vậy tình hình kinh tế xã hội của phường đã đạt được nhiều kết 

quả khả quan. Thu ngân sách nhà nước vượt kế hoạch đề ra. Sản xuất nông 

nghiệp ổn định, quản lý đất đai, tài nguyên môi trường đã có nhiều chuyển biến 

tích cực, công tác phòng chống Covid -19 được kiểm soát, tỷ lệ tiêm phòng vắc 

xin đạt kết quả cao, công tác cải cách hành chính đã đi vào nề nếp và phát huy 

có hiệu quả đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của nhân dân, cơ sở hạ tầng tiếp tục 

được thành phố quan tâm đầu tư xây dựng, chính sách an sinh xã hội được đảm 

bảo, đời sống của nhân dân cơ bản ổn định, an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã 

hội được giữ vững, hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch đề ra. Song bên cạnh 

những kết quả đạt được còn một số tồn tại hạn chế cụ thể như sau: 

Tồn tại, hạn chế 

- Do tác động, ảnh hưởng của đại dịch COVID-19 kéo dài từ năm 2020, 

2021, tốc độ tăng trưởng chưa đạt so với mục tiêu đề ra; hậu quả của đại dịch từ 

các năm trước chưa được giải quyết triệt để tiếp tục ảnh hưởng đến phát triển 

kinh tế - xã hội và đời sống của nhân dân. Mặt khác, trên địa bàn phường thường 

xuyên chịu ảnh hưởng của thiên tai, dịch bệnh đã tác động trực tiếp đến đời 

sống, sản xuất của Nhân dân và doanh nghiệp. 
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- Công tác quản lý đất đai trên địa bàn còn nhiều bất cập, vẫn còn một số 

trường hợp cố tình vi phạm về sử dụng đất, xây dựng; Công tác giải phóng mặt 

bằng khu dân cư đường Lương Sơn còn vướng mắc, một số hộ gia đình chưa 

đồng ý kê khai phải thực hiện kiểm đếm bắt buộc. 

- Công tác cấp giấy chứng nhận còn vướng mắc đối với các trường hợp bản 

đồ địa chính năm 1995 đo bao không tách thửa, các trường hợp cấp trồng chéo, 

sai số thửa, sai tờ bản đồ, diện tích phải thu hồi giấy chứng nhận. 

Phần thứ hai 

PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KTXH NĂM 2023 

 

Bên cạnh những kết quả đã đạt được trong nửa nhiệm kỳ qua UBND 

phường xác định rõ nhiệm vụ trọng tâm trong năm tiếp theo còn phải đối mặt 

với những khó khăn, đòi hỏi phải có sự phấn đấu nỗ lực của tất cả các cấp, các 

ngành, sự đồng thuận của nhân dân để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội trong những năm tới vì vậy cần thực hiện tốt một 

số nhiệm vụ trọng tâm sau: 

1. Về lĩnh vực kinh tế. 

1.1. Hoạt động công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thương mại dịch vụ. 

- Đẩy mạnh phát triển công nghiệp - tiểu thủ công nghiệp, tạo điều kiện 

thuận lợi cho các doanh nghiệp, các nhà đầu tư triển khai các dự án quy hoạch 

phát triển cụm công nghiệp của địa phương. Phối hợp làm tốt công tác bồi 

thường hỗ trợ tái định cư, chủ động phối hợp tháo gỡ những vướng mắc, tạo 

điều kiện cho chủ đầu tư trong việc thực hiện các dự án. Khuyến khích phát triển 

các thành phần kinh tế, đối với địa phương cần đẩy mạnh phát triển kinh tế tư 

nhân, kinh tế hộ gia đình.  

1.2. Hoạt động sản xuất nông nghiệp. 

- Phấn đấu tổng sản lượng lương thực cây có hạt đạt 100% chỉ tiêu kế 

hoạch thành phố giao. 

- Xây dựng cánh đồng 1 giống sản xuất tập trung tiến tới xây dựng 01 sản 

phẩm OCOP trên địa bàn. Thành lập mới tổ hợp tác sản xuất nông nghiệp quy 

mô tập trung hoạt động có hiệu quả. 

- Tiếp tục đẩy mạnh các biện pháp thâm canh, áp dụng khoa học kỹ thuật 

vào sản xuất nông nghiệp để nâng cao hiệu quả sản xuất đối với sản phẩm nông 

nghiệp và hoàn thành các chỉ tiêu sản xuất nông nghiệp được giao. 

- Hoàn thành 100% các chỉ tiêu tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm, tiêm 

phòng dại. Tuyên truyền cho nhân dân về công tác phòng chống dịch bệnh cho 

đàn gia súc gia cầm trên địa bàn 
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- Chỉ đạo và đôn đốc các TDP tu sửa, nạo vét kênh mương đảm bảo nước 

tưới phục vụ sản xuất; thực hiện tốt công tác phòng chống lụt bão, giảm nhẹ 

thiên tai, chủ động ứng phó với mùa mưa bão. 

1.3. Hoạt động thu, chi ngân sách. 

- Thu ngân sách:Tăng cường công tác quản lý thu ngân sách nhà nước triển 

khai đồng bộ các giải pháp tăng thu về thuế, phí, lệ phí, các khoản thu phát sinh. 

Phấn đấu thu đạt 100% kế hoạch thành phố giao trở lên; tiếp tục đôn đốc các 

TDP kê khai bổ sung thuế sử dụng đất phi nông nghiệp giai đoạn 2022-2026 trên 

địa bàn phường. 

- Chi ngân sách: Căn cứ nhiệm vụ chi, định mức phân bổ kinh phí được 

UBND thành phố giao, căn cứ Nghị quyết của HĐND phường đã được giao dự 

toán chi cho các ngành, đảm bảo tiết kiệm chống lãnh phí, thực hiện đúng chế 

độ chính sách hiện hành. Chi đúng, chi đủ, đảm bảo chi thường xuyên và chi 

phát triển kinh tế xã hội, sử dụng nguồn ngân sách đảm bảo có hiệu quả đáp ứng 

được các yêu cầu phát triển kinh tế xã hội, an ninh quốc phòng.  

1.4. Công tác quản lý đất đai, TTXD, VSMT và xây dựng cơ bản. 

- Tiếp tục thực hiện tốt công tác quản lý đất đai, quản lý trật tự xây dựng, 

vệ sinh môi trường, xây dựng cơ bản. Thường xuyên kiểm tra ngăn chặn, xử lý 

kịp thời các trường hợp xây dựng không phép, trái phép, lấn chiếm vỉa hè, lòng 

đường, đổ rác sai nơi quy định. Tuyên truyền nhân dân có ý thức giữ gìn vệ sinh 

môi trường, mỹ quan đô thị.  

- Tiếp tục phối hợp thực hiện công tác bồi thường GPMB đối với các dự án 

đã được phê duyệt. Triển khai thực hiện xây dựng các tuyến đường giao thông 

đã đăng ký kế hoạch đảm bảo đúng tiến độ, thời gian. 

- Kiểm tra chặt chẽ việc thực hiện các quy trình giải quyết thủ tục hành 

chính về đất đai; thực hiện tốt công tác cấp giấy chứng nhận QSD đất, giải quyết 

kịp thời các thủ tục về đất đai cho nhân dân và các tổ chức. 

2. Về lĩnh vực văn hóa - xã hội 

2.1. Công tác giáo dục. 

Xây dựng kế hoạch và thực hiện tốt kế hoạch năm học, các trường học trên 

địa bàn lựa chọn nội dung, công việc, cách thức triển khai dạy và học sao cho 

phù hợp, đảm bảo chất lượng, hiệu quả theo kế hoạch năm học.  

2.2. Công tác y tế, dân số và KHHGĐ. 

Quan tâm về công tác khám chữa bệnh, chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho 

nhân dân. Tăng cường công tác kiểm tra quản lý các cơ sở hành nghề y dược tư 

nhân trên địa bàn, triển khai có hiệu quả các chương trình y tế Quốc gia, phòng 

chống dịch bệnh đặc biệt là phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của 
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cấp trên. Đẩy mạnh tuyên truyền, tăng cường công tác bảo vệ chăm sóc và nâng 

cao sức khỏe nhân dân. 

Công tác dân số: Tiêm phòng cho bà mẹ mang thai theo đúng kế hoạch. 

Tuyên truyền cho nhân dân Luật bảo vệ chăm sóc giáo dục trẻ em, giảm tỷ lệ 

sinh con thứ 3 trở lên. 

2.3. Công tác phòng, chống dịch Covid - 19. 

Tiếp tục tuyên truyền, thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về 

công tác phòng, chống dịch bệnh Covid - 19. Phối hợp với các ngành, các cấp tổ 

chức tiêm phòng vắc xin cho toàn thể nhân dân đủ điều kiện tiêm phòng. 

2.4. Hoạt động văn hóa thể thao, thông tin tuyên truyền. 

Triển khai các hoạt động văn hóa, thể dục thể thao và thực hiện tuyên 

truyền nhiệm vụ chính trị của địa phương, chào mừng các ngày lễ lớn của đất 

nước. Chỉ đạo bình xét các danh hiệu văn hóa theo đúng kế hoạch.  

2.5. Công tác lao động - TB&XH. 

Thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội và chính sách đối với người có 

công. Tăng cường công tác quản lý nhà nước về lao động và việc làm, đồng thời 

triển khai các chương trình hỗ trợ sản xuất, vay vốn ưu đãi  nhằm tạo điều kiện 

cho người nghèo được vay vốn phát triển sản xuất vươn lên thoát nghèo, phấn 

đấu đến cuối năm tỷ lệ hộ nghèo giảm theo kế hoạch thành phố giao.  

2.6. Công tác dân tộc, tôn giáo. 

Phối hợp với UB MTTQ và các ban ngành đoàn thể tuyên truyền nhân dân 

thực hiện tốt các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các 

quy định của địa phương, hương ước, quy ước của TDP, tăng cường khối đại 

đoàn kết toàn dân tộc, bảo vệ quyền tự do tín ngưỡng tôn giáo của người dân và 

thực hiện nghiêm pháp luật về tín ngưỡng, tôn giáo. 

3. Lĩnh vực nội chính. 

3.1. Công tác chỉ đạo, điều hành. 

- Tiếp tục thực hiện quyết liệt và có hiệu quả Kế hoạch của UBND phường 

về các nhiệm vụ, giải pháp chỉ đạo điều hành thực hiện phát triển kinh tế xã hội 

và dự toán ngân sách nhà nước hàng năm. Trong đó nâng cao hơn nữa trách 

nhiệm điều hành của tập thể UBND phường và trách nhiệm cá nhân của Chủ 

tịch, các phó Chủ tịch UBND, thành viên UBND phường, công chức chuyên 

môn được phân công phụ trách theo từng lĩnh vực.  

- Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn UBND phối hợp với các phòng ban 

chức năng, các đơn vị có liên quan giải quyết các ý kiến kiến nghị của cử tri. 

Chuẩn bị các tờ trình, kế hoạch, báo cáo phục vụ cho kỳ họp thường kỳ của 

HĐND phường khóa XXI nhiệm kỳ 2021 - 2026. 
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3.2. Công tác CCHC. 

Tiếp tục chỉ đạo cán bộ, công chức UBND phường thực hiện nghiêm túc 

lịch trực tiếp nhận và giải quyết TTHC tại Bộ phận TN&TKQ phường theo quy 

định. Xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến hệ thống QLCL theo Tiêu chuẩn 

Quốc gia TCVN ISO 9001:2015. Hướng dẫn, đôn đốc các công chức chuyên 

môn thực hiện số hóa hồ sơ, giải quyết hồ sơ trực tuyến, tạo tài khoản công dân 

trên dịch vụ công. Viết tin bài, văn bản hành chính đăng tải trên cổng thông tin 

điện tử phường. 

Tăng cường công tác kiểm soát thủ tục hành chính, thực hiện kiểm soát 

chặt chẽ việc ban hành, công khai, minh bạch thủ tục hành chính. Thực hiện 

đúng quy trình ISO, các hồ sơ tiếp nhận tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

được cập nhật phầm mềm 100%. Tỷ lệ hồ sơ giải quyết trước hạn và đúng hạn 

đạt 99% trở lên. Phấn đấu các TTHC đã được cung cấp mức độ 4 được thực hiện 

100% trực tuyến, 30% hồ sơ được thanh toán trực tuyến; 100% hồ sơ được số 

hóa theo quy định; 100% hồ sơ được đánh giá mức độ hài lòng. 

3.3. Công tác tư pháp, công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư. 

Thực hiện tốt công tác tư pháp, tiếp nhận và trả kết quả tại bộ phận một cửa 

đúng theo quy định, tăng cường công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư 

khiếu nại tố cáo không để có đơn thư, tố cáo phức tạp, kéo dài, vượt cấp. Chú 

trọng công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, trợ giúp pháp lý cho 

nhân dân. 

3.4. Công tác cán bộ và thi đua khen thưởng. 

Tiếp tục đẩy mạnh và tổ chức hiệu quả các phong trào thi đua do tỉnh, 

thành phố và phường phát động. Đặc biệt trong thi đua đẩy mạnh cải cách 

TTHC; chuyển đổi số; học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ 

Chí Minh.  

Tăng cường công tác phối hợp giữa các ban, ngành đoàn thể, cơ quan, đơn 

vị, TDP trong giới thiệu, phát hiện, nhân rộng điển hình tiên tiến, kịp thời tuyên 

truyền về gương "Người tốt, việc tốt", sáng kiến mới, các mô hình mới, nhân tố 

mới, cách làm hay, hiệu quả để nhân rộng, lan tỏa trong cộng đồng. Thực hiện 

tốt công tác khen thưởng, đảm bảo chính xác, kịp thời. Tiếp tục đẩy mạnh khen 

thưởng hộ gia đình, nông dân, người lao động trực tiếp sản xuất; cán bộ, công 

chức, viên chức. 

3.5. Công tác quân sự địa phương. 

Duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, bảo vệ các ngày lễ kỷ niệm lớn của 

đất nước, hoàn thành tốt các nhiệm vụ về quốc phòng giữ vững an ninh chính trị 

trật tự an toàn xã hội. Tổ chức triển khai lực lượng phòng chống thiên tai. 
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Thực hiện tốt công tác tuyển quân, các nhiệm vụ quốc phòng khác. 

3.6. Về công tác an ninh chính trị, TTATXH. 

- Đẩy mạnh các hoạt động phòng chống ngăn chặn đẩy lùi tệ nạn xã hội. 

Duy trì tốt công tác tuyên truyền giáo dục pháp luật, làm tốt công tác quản lý án 

treo ở địa phương phân loại đối tượng và thực hiện có hiệu quả. 

- Tăng cường quản lý cư trú, quản lý đối tượng, quản lý ngành nghề kinh doanh 

có điều kiện về ANTT, đảm bảo giữ vững ANCT, trật tự ATXH. 

- Thường xuyên củng cố và củng cố lực lượng BVDP, các tổ chức đoàn thể 

quần chúng, phát huy sức mạnh tập thể. Tăng cường công tác quản lý giáo dục 

người có hành vi vi phạm pháp luật ở cộng đồng dân cư, làm tốt công tác hoà 

giải ở cơ sở. 

Trên đây là Báo cáo đánh giá kết quả giữa kỳ tình hình thực hiện kế hoạch 

phát triển kinh tế - xã hội 5 năm, giai đoạn 2021-2025 và phương hướng nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội trong những năm tiếp theo./. 

 
 

Nơi nhận:  

- UBND TP (b/c); 

- ĐU, HĐND (b/c); 

- MTTQ, các đoàn thể (p/h); 

- Các cơ quan chuyên môn (t/h); 

- Lưu: VP-UB. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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